

Mikołów, dnia 14.01.2021 r.

Radny Rady Miejskiej Mikołowa  
Mateusz Bies

Pan Stanisław Piechula  
Burmistrz Mikołowa

przez

Przewodniczącą Rady Miejskiej  
Panią Katarzynę Syryjczyk – Słomską

## **Interpelacja**

**dotyczy:** stworzenia w Mikołowie muralu antysmogowego

**Szanowny Panie Burmistrzu,**

Zwracam się z serdeczną prośbą i zapytaniem o możliwość stworzenia w naszym mieście muralu antysmogowego, którego powstanie znakomicie wpisaloby się w strategię działań proekologicznych w Mikołowie - Ogrodzie Życia. Polska, a w tym również nasz region, cały czas znajduje się w czołówce europejskiego rankingu dotyczącego zanieczyszczeń powietrza. Problem jakości powietrza nie jest kwestią abstrakcyjną, ale wiąże się bezpośrednio z jakością naszego codziennego życia.

Bardzo ciekawym i dosyć nowatorskim rozwiązaniem na walkę z niską emisją jest specjalny mural antysmogowy. W kilku miastach naszego kraju powstały już takie antysmogowe murale, do wykonania których użyto fotokatalicznych farb. Wykorzystują one proces podobny do fotosyntezy – z tą różnicą, że w farbach obecny jest dwutlenek tytanu wytwarzający reaktywne cząsteczki, które neutralizują zanieczyszczenia powietrza w obojętne związki - bezpieczne azotany i węglany. Mural antysmogowy jest w stanie w perspektywie 10 lat zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza tak, jak robiłby to las o powierzchni 100 mkw! Powstanie takiego muralu byłoby również świetnym prezentem dla mieszkańców na przyszłoroczne 800 – lecie Mikołowa, ale przykułoby również uwagę i skłoniło mikołowian do refleksji na temat ekologii.

Miejsce wykonania muralu oraz to, co miałyby się na nim znaleźć, pozostaje kwestią otwartą. Osobiście bardzo zależało by mi na tym, aby mural przedstawiał którąś z wybitnych postaci związanych z kulturą lub sportem w Mikołowie. Jako propozycje przytoczę tu poetę Rafała Wojaczka (17 maja tego roku będziemy obchodzić 50 rocznicę jego śmierci), legendarny zespół Paktofonika (20 grudnia obchodziliśmy 20 – lecie powstania jednej z najważniejszych płyt w historii polskiego hip-hopu – „Kinematografia”) czy przedstawiciela ścisłej czołówki polskiego himalaizmu – Artura Hajzera.

Do interpelacji załączam przykładowe zdjęcia murali antysmogowych.

Dziękuję!

OKS - Obywatelski Komitet Samorządowy  
łączy nas Mikołów



Mural przy Trasie Łazienkowskiej w Warszawie



Mural antysmogowy w Bielsku – Białej

